
 

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0195 CEP 89888-000 
http://www.caibi.sc.gov.br 
administracao.caibi@sc.gov.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI 

ERRATA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2019 
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 017/2019 

 

OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de nitrogênio liquido, doses de 
sêmen e materiais para manutenção do programa de inseminação artificial nas 
propriedades dos agricultores cadastrados no município de Caibi -SC conforme lei 
municipal nº 2.505/2017. 
 
O Município de Caibi, através do Prefeito Municipal COMUNICA a retificação do edital, 
ficando alteradas as redações dos itens abaixo: 
 
ONDE SE LÊ: 
 

1- Recebendo o credenciamento e os envelopes nº 01 contendo os documentos para 
proposta e envelope nº 02 para habilitação, até o dia 05/04/2019 até às 08:30 horas, 
iniciando-se a sessão pública no mesmo dia e horário na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Caibi , situada na Rua dos Imigrantes nº 499 , Centro na 
cidade de Caibi –SC 
 
LEIA-SE: 
 

1. Recebendo o credenciamento e os envelopes nº 01 contendo os documentos para 
proposta e envelope nº 02 para habilitação, até o dia 11/04/2019 até às 08:30 horas, 
iniciando-se a sessão pública no mesmo dia e horário na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Caibi , situada na Rua dos Imigrantes nº 499 , Centro na 
cidade de Caibi –SC 
 
ONDE SE LÊ: 
 

ANEXO II- LISTA DE ITENS E ORÇAMENTO MÁXIMO 
 

Item Quant. 
Estimada 

Unid Descrição VALOR 
UNIT. 

R$ 

Valor 
Total R$ 

2 2.000 Doses Doses de sêmen convencional  
de um touro da raça Jersey, com 
as seguintes características 
mínimas: 
JPI maior ou igual a 130 
Leite maior ou igual a 1000 libras 
Células somáticas menor ou 
igual a 2.75 
Vida produtiva maior ou igual a 
4.0 
PTA tipo maior ou igual a 1.75 
Prova do touro a partir de 
Dezembro de 2018, na base 
americana ou “Ïnterbull” 
 

19,00 38.000,00 

http://www.caibi.sc.gov.br/
http://www.caibi.sc.gov.br/


 

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0195 CEP 89888-000 
http://www.caibi.sc.gov.br 
administracao.caibi@sc.gov.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI 

LEIA-SE: 
 

ANEXO II- LISTA DE ITENS E ORÇAMENTO MÁXIMO 
 

Item Quant. 
Estimada 

Unid Descrição VALOR 
UNIT. 

R$ 

Valor 
Total R$ 

2 2.000 Doses Doses de sêmen convencional  
de um touro da raça Jersey, com 
as seguintes características 
mínimas: 
JPI maior ou igual a 100 
Leite maior ou igual a 1000 libras 
Células somáticas menor ou 
igual a 2.80 
Vida produtiva maior ou igual a 
4.0 
PTA tipo maior ou igual a 1.75 
Prova do touro a partir de 
Dezembro de 2018, na base 
americana ou “Ïnterbull” 
 

19,00 38.000,00 

 
 
Caibi –SC 28 de  Março de 2019. 
 
 
 
 
Eloi José Libano 
Prefeito Municipal  

http://www.caibi.sc.gov.br/

